[image: image1.png][N P giersigade

[image: image2.png]

São Carlos, <dd> de <mês> de <aaaa>
Ilmo. Sr.

<Atual coordenador do PPG-SEP>
Coordenador do PPG-SEP

EESC – USP

Prezado Senhor:

Comunicamos que apoiamos e estamos de acordo com a coorientação do professor <nome do coorientador>, da <nome da Instituição de origem>, ao aluno aluno <nome do aluno>, regularmente matriculado no curso de <mestrado/doutorado> do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção da EESC –USP; e com à utilização do espaço <discriminar as salas, laboratórios e outros locais que serão utilizados para o desenvolvimento do projeto> para o desenvolvimento da orientação solicitada e à manutenção das condições para a execução do projeto do aluno <nome aluno>

Sendo o que me cumpria encaminhar, apresento minhas cordiais saudações.

Atenciosamente,

 ___________________________________
___________________________________

         <nome do docente ou supervisor>

    <chefe do departamento >
[image: image3.png]

PA095_manifestacao_concordancia_docente_e_chefe_departamento_v01
04/06/2014 16:22